
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.08.2024                                    г. Ессентуки                                            №1024 

 

 

 
О создании оперативного штаба по подготовке и проведению в период с 
29 августа по 30 августа 2024 года всероссийского учения по отработке 
комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций 
и сотрудников охраны при совершении преступления террористической 
направленности и получения сигнала гражданской обороны «Внимание 
всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге на территории 
города Ессентуки 
 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02 августа 

2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на основании письма 

министерства образования Ставропольского края от 13.08.2024 г.                   

№ 01-21/11546 «О проведении учений», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению в период с 

29 по 30 августа 2024 года всероссийского учения по отработке 

комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций 

и сотрудников охраны при совершении преступления террористической 

направленности и получения сигнала гражданской обороны «Внимание 

всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге» на территории 

города Ессентуки в соответствии с приложением к данному постановлению. 

 

2. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки (Рыльских А.С.) направить настоящее 

постановление администратору официального сайта для размещения на 



официальном сайте муниципального образования городского округа           

города-курорта Ессентуки. 

 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать данное постановление в              

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки           В.В. Крутников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


